
**2022年度(2023年3月期)
第3四半期決算 補足資料**

2023年2月10日

エクシオグループ株式会社

(1) 概況

(単位:億円)

	22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期		
			実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 (修正前) D	計 画 (修正後) E	前期比 E/B
受 注 高	4,450	5,953	4,628	104%	77%	6,000	6,050	102%
売 上 高	3,953	5,948	4,173	106%	70%	6,000	6,150	103%
売 上 総 利 益	(13.6%) 539	(14.2%) 843	(12.1%) 506	94%	59%	(14.2%) 854	(13.4%) 824	98%
販 管 費	(7.4%) 293	(7.1%) 419	(8.5%) 353	120%	75%	(7.8%) 468	(8.0%) 494	118%
営 業 利 益	(6.2%) 245	(7.1%) 423	(3.7%) 152	62%	40%	(6.4%) 385	(5.4%) 330	78%
経 常 利 益	(6.7%) 265	(7.6%) 452	(4.5%) 189	71%	48%	(6.6%) 394	(5.6%) 345	76%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(4.1%) 162	(4.7%) 277	(2.6%) 107	66%	42%	(4.3%) 256	(3.7%) 225	81%

- (注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。
 2. ()内は売上高に対する割合です。
 3. 実績および今後の見通しをふまえ、2023年3月期の通期計画を修正しております。

1. 連結



(2)受注高・売上高

(単位:億円)

					22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
					第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期		
							実 績	前期比	対通期計画 進捗率	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
					A	B	C	C/A	C/D	D	E	E/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	1,152	1,527	1,154	100%	82%	1,415	1,513	99%
				ネットワーク	164	226	148	91%	70%	213	196	87%
				モバイル	343	403	218	64%	76%	289	262	65%
			小 計	1,660	2,157	1,522	92%	79%	1,917	1,971	91%	
			NCC	587	748	341	58%	59%	579	480	64%	
		小 計	2,247	2,905	1,864	83%	75%	2,496	2,451	84%		
		都市インフラ	1,044	1,457	1,283	123%	73%	1,752	1,754	120%		
		小 計	3,292	4,363	3,147	96%	74%	4,248	4,205	96%		
		システムソリューション	1,157	1,590	1,481	128%	85%	1,752	1,845	116%		
		合 計	4,450	5,953	4,628	104%	77%	6,000	6,050	102%		
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	1,132	1,622	1,068	94%	74%	1,453	1,516	93%
				ネットワーク	133	223	133	100%	62%	215	213	95%
				モバイル	295	421	205	69%	71%	289	311	74%
			小 計	1,561	2,267	1,407	90%	72%	1,957	2,040	90%	
			NCC	390	625	421	108%	66%	640	606	97%	
		小 計	1,951	2,893	1,828	94%	70%	2,597	2,646	91%		
		都市インフラ	960	1,508	1,051	109%	62%	1,684	1,641	109%		
		小 計	2,912	4,401	2,880	99%	67%	4,281	4,287	97%		
		システムソリューション	1,040	1,546	1,293	124%	75%	1,719	1,863	120%		
		合 計	3,953	5,948	4,173	106%	70%	6,000	6,150	103%		

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 実績および今後の見通しをふまえ、2023年3月期の通期計画を修正しております。

1. 連結

(3) 次期繰越高

(単位:億円)

				22.3期(21年度)		23.3期(22年度)						
				第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期			
						実 績	前期比	対通期計画 進捗率	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比	
				A	B	C	C/A	C/D	D	E	E/B	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	アクセス	369	264	350	95%	-	-	-	-	
			NTT グループ	ネットワーク	129	101	118	91%	-	-	-	-
			モバイル	387	321	334	86%	-	-	-	-	
			小 計	886	688	804	91%	-	-	-	-	
		NCC	717	647	568	79%	-	-	-	-		
		小 計	1,604	1,335	1,372	86%	-	-	-	-		
		都市インフラ	1,303	1,170	1,429	110%	-	-	-	-		
小 計	2,908	2,505	2,802	96%	-	-	-	-				
システムソリューション				459	393	611	133%	-	-	-	-	
合 計				3,368	2,899	3,413	101%	-	-	-	-	

(4) セグメント利益

(単位:億円)

				22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
				第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期		
						実 績	前期比	対通期計画 進捗率	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
				A	B	C	C/A	C/D	D	E	E/B
利 益	通信キャリア			(7.4%)	(8.3%)	(5.7%)			(8.4%)	(6.7%)	
				143	239	104	73%	48%	219	177	74%
	都市インフラ			(7.9%)	(8.5%)	(3.3%)			(5.8%)	(5.9%)	
			76	128	34	45%	35%	98	96	75%	
システムソリューション			(2.5%)	(3.6%)	(1.1%)			(4.0%)	(3.0%)		
			26	55	13	53%	20%	68	55	100%	
合 計				245	423	152	62%	40%	385	330	78%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

3. 実績および今後の見通しをふまえ、2023年3月期の通期計画を修正しております。

2. 単独

(1) 概況

(単位:億円)

	22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期		
			実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 (修正前) D	計 画 (修正後) E	前期比 E/B
受 注 高	2,421	3,177	2,028	84%	70%	2,900	2,750	87%
売 上 高	2,035	3,110	1,910	94%	64%	3,000	3,000	96%
売 上 総 利 益	(10.5%) 213	(11.4%) 354	(8.7%) 166	78%	52%	(10.7%) 321	(9.7%) 292	82%
販 管 費	(5.9%) 120	(5.4%) 167	(6.0%) 114	95%	70%	(5.4%) 163	(5.1%) 152	91%
営 業 利 益	(4.6%) 93	(6.0%) 187	(2.7%) 51	55%	33%	(5.3%) 158	(4.7%) 140	75%
経 常 利 益	(8.5%) 173	(8.9%) 276	(3.7%) 69	40%	40%	(5.9%) 176	(5.3%) 160	58%
四半期(当期)純利益	(6.8%) 137	(6.6%) 205	(10.7%) 203	148%	78%	(8.7%) 259	(9.2%) 276	134%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

3. 実績および今後の見通しをふまえ、2023年3月期の通期計画を修正しております。

2. 単 独

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
			第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期		
					実 績	前期比	対通期計画 進捗率	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
			A	B	C	C/A	C/D	D	E	E/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	988	1,270	842	85%	79%	1,066	1,095	86%
		NCC	405	530	225	56%	59%	383	331	62%
		都市インフラ	700	978	754	108%	71%	1,068	1,069	109%
		小 計	2,094	2,779	1,823	87%	72%	2,517	2,495	90%
	システムソリューション		327	398	204	63%	54%	383	255	64%
合 計		2,421	3,177	2,028	84%	70%	2,900	2,750	87%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	890	1,314	788	89%	70%	1,126	1,196	91%
		NCC	231	395	271	117%	58%	466	426	108%
		都市インフラ	644	989	630	98%	62%	1,020	1,042	105%
		小 計	1,766	2,700	1,690	96%	65%	2,612	2,664	99%
	システムソリューション		268	410	220	82%	57%	388	336	82%
合 計		2,035	3,110	1,910	94%	64%	3,000	3,000	96%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	668	542	580	87%	—	—	—	—
		NCC	478	439	393	82%	—	—	—	—
		都市インフラ	975	965	1,032	106%	—	—	—	—
		小 計	2,122	1,946	2,006	95%	—	—	—	—
	システムソリューション		214	154	129	60%	—	—	—	—
合 計		2,337	2,100	2,136	91%	—	—	—	—	

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 実績および今後の見通しをふまえ、2023年3月期の通期計画を修正しております。

見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

【お問合せ先】

経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室IR担当
酒井・徳田・牛尾

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

※当社ホームページに各種IR資料を掲載
しております。ご利用ください。